Ypoxk 4

AHYHBIE MeCTOHMeHHsA. MHOXecTBeHHOe YHcAOo. Das Prasens.

T'aaroa «sein». YHcAHTEABHBIE.

3ananue 1. BecraBere npaBUABHYIO (hOPMY raaroaa ,sein:

1) Ich

2) Woher

3) Erik

4) Und woher

aus Minsk.

du?

aus Smolensk.

Bob?

5) Ah, ihr

6) Wir

aus Russland.

alle aus Russland.
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3ananue 2. [IpocnpdaraiiTe raaroasl 1o AuilaM U yucaam B Prasens:

sitzen
(cuoemn)

arbeiten
(pabomamo)

lachen
(cmesimobest)

baden
(kynamocsi)

ich

du

er\sie\es

wir

ithr

sie \Sie
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3apganue 3. [logbepute raaroa 1o CMbICAY U 0OpasydTe IIpaBHABHYIO

dopmy B Prasens: arbeiten, sitzen, baden, lachen
1) Wir
2) Das Kind

3) Die Menschen

4) Ich taglich.

3ananue 4. Hanumure 4uCAUTEABHOE [IPOIIHUCHIO:

1)
2)
3)

3ananue S. [lepeBeaure MpeAOKEeHU:

1)
2)
3)
4)

S)

13

am Fernseher.

tiber den Witz.

6

31

83

19

24

S7

42

21T0T XYOAOZKHHK TAAAHTAHUBDBIH.

finf Tage pro Woche.

Msauu oyeHs (sehr) 6oablrue.

OTHU IIYAOBEPHI TEIIABIE.

HObka MmomHas.

Moii oTell eKaH.
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3ananue 6. Hadigure OmIMOKY B KaXX/IOM IIPEOAOXKEHHH, PSAOM

3allUIIIHUTE Hp&BHAI:HI:Iﬁ BapHaHT CAOBA:

1) Die Madchen ist sehr erwachse.
2) Die Apfel ist reif.

3) Die Hute sind teuer.

4) Diese Russe sind reich.

S5) Der Hund liegst auf dem Grass.

6) Die Wegen sind verschieden.

7) Das Name ist schon.

8) Diese Busse fahrt schnell.

9) Der Termin sind gleich.
10) Mein Freund und ich spielt Fufdball gerne.
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